UNIFORMES FORMAN PARTE DEL EQUIPO BÁSICO NECESARIO PARA EL DESEMPEÑO 

EFICIENTE DE LAS LABORES DE SEGURIDAD PÚBLICA, MISMAS QUE REQUIEREN 

PRENDAS RESISTENTES, CÓMODAS Y ADAPTADAS A LAS CONDICIONES DE TRABAJO. 

Descripción detallada de la contratación 17,200 DIECISIETE MIL DOSCIENTOS PAQUETES DE UNIFORMES OPERATIVOS 

COLOR NEGRO PARA ELEMENTOS DE FUERZA CIVIL (17 PZAS) QUE CONSTA DE: 

- DOS CAMISOLAS TÁCTICAS COLOR NEGRO EN MANGA LARGA. CORTE CON CUELLO 

MAO CON DELANTEROS QUE CIERRAN AL FRENTE CON UN BOTÓN VISIBLE Y CUATRO